Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARI

Praça Gilson Carlos Reginato - Centro - Jaguari/RS - CEP.: 97.760-000

E-mail: camara@jaguari.rs.gov.br  -  Site: camara.jaguari.rs.gov.br

Excelentíssimo Senhor

Vereador Wolmar Zanini Picoli
Presidente da Câmara Municipal de Jaguari

Jaguari/RS

REQUERIMENTO N.º 009/2017

Os Vereadores que a este subscrevem, da Bancada do PMDB, vêm diante de

Vossa Excelência, requerera Mesa Diretora desta Casa Legislativa, seja consignado na ata

dos trabalhos, Votos de Congratulaçõesaos organizadores do Carnaval de Rua de Jaguari de

2017, pelo grandioso evento realizado, mantendo este importante patrimônio cultural do

Município de Jaguari. Destacando-se o trabalho da empresa Refatraz, vencedora do processo

licitatório, a qual firmou parceria com as empresasRD Som e Luz, Vitória Som e Luz, Marx

Eventos e Fulplay. Reporta-se ao serviço incansávelda Brigada Militar de Jaguari sob a

coordenação do Comandante Tenente Paulo César Franco Fumaco eos demais Policiais

Militares lotados neste município. Ao mesmo tempo, exalta-se o trabalho desenvolvido de

forma eficaz, responsável e pontual por todo o efetivo do Batalhão de Operações Especiais da

Brigada Militar do CRPO de Santa Maria que atuou na preservação da ordem pública,

incolumidade das pessoas e do patrimônio em todo o Município de Jaguari nos dias do

evento. Cumpre enaltecera atuaçãoda Polícia Civil, do Conselho Tutelar e a parceriado Clube

União de Jaguari. Sobressaiu-se, neste ano, a brilhante coordenação do Carnaval de Rua 2017

no Calçadão,com som automotivo,organizada de forma gratuita pela empresa Mega Som, por

seu proprietário Fabiano Minozzo, enaltecendo ainda mais nosso evento principal.

Postulam, seja encaminhado ofício aos interessados,comunicando as

congratulações prestadas, especialmente, ao Prefeito Municipal Roberto Carlos Boff

Turchiello.

Nestes termos, pedem deferimento.

Sala “Pedro Pellizzari”, 02 de março de 2017.

Antônio Carlos Dapieve,

Vereador.

Ezio Jocelito Silva,

Vereador.

Arno Varlei Mello Berger,

Vereador.

Igor Rosa Tambara,

Vereador.